
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР 

Об утверждении Положения о порядке расчета 
стоимости предоставления муниципальной 
услуги по организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» и постановлением Кабинета Министров 
РТ от 05.07.2010 г. №545 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
расчету нормативов финансирования организации перевозок учащихся 
общеобразовательных учреждений автобусами, специально предназначенными 
для перевозки детей», Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о порядке расчета стоимости предоставления 

муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravо.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 
http://sabv.tatarstari.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике -
начальника отдела экономики Багманова М.М. 

http://sabv.tatarstari.ru


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от Oct. Ы . 2019 г. № Гб^У- 'Г 

Положение 
о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по 

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан автобусами, 

специально предназначенными для перевозки детей 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости 

предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан автобусами, специально предназначенными для перевозки 
детей (далее - муниципальная услуга). 

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на 
основе норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества 
автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за 
отчетный период. 

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги 
ежегодно утверждаются Исполнительным комитетом Сабинского муниципального 
района. 

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги 
информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по 
данным единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств 
в Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за 
отчетный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута 
автотранспортного средства. 

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги 

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги /-го 
муниципального образования рассчитывается по следующей формуле: 

S = у ( л , х NF, + NF х М ) 
i L—t y f m

 ктт asm т ' •> 
m= 1 

где: 



2 

Si - стоимость предоставления муниципальной услуги; 
nf - фактический пробег автотранспортных средств модели т, километров; 
NFkm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся 

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на один километр, рублей; 

NFasm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся 
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на одно автотранспортное средство, рублей; 

Мт - количество автотранспортных средств модели т, единиц; 
т - наименование модели автобуса, используемого в муниципальном 

образовании; 
к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном 

образовании. 


